Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

NOTA OFICIAL 074-2023

Curitiba, 15 de maio de 2023.

De acordo com as normas legais vigentes, para

conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida execução

de todos aqueles que devem obediência à legislação em

vigor, publica-se o seguinte:

SUMÁRIO

1. PRESIDÊNCIA
2. SUPERINTENDÊNCIA
3. DIREÇÃO TÉCNICA DE QUADRA
CAMPEONATO PARANAENSE SUB 15/

4. DIREÇÃO TÉCNICA DE VÔLEI DE PRAIA
5. SELEÇÕES
6. REGISTRO

      MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS
      NO PARANÁ: 15 DE MAIO DE 2023

2

7. ARBITRAGEM
ESCALA LIGA AMADORA DE VOLEIBOL DE
MARINGÁ

2

8. COMUNICAÇÃO
9. JUSTIÇA DESPORTIVA

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

6 – REGISTRO

MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 15 DE MAIO DE 2023

Publica-se, nesta data, as movimentações de atletas e profissionais no Paraná no dia 15 de maio

de 2023.

ATLETAS DE VÔLEI DE PRAIA

REGISTRO
CBV

NOME DO TRANSACIONADO TIPO DE MOVIMENTAÇÃO VIGÊNCIA NOTA OFICIAL CBV DATA

155027 VITOR AUGUSTO DOS SANTOS REGISTRO 11/05/2023 – 31/12/2023 089/23 15/05

128850 RAFAEL JOSE MENDONÇA DE QUEIROZ RENOVAÇÃO 12/05/2023 - 31/12/2023 089/23 15/05

162179 MATHEUS SUELMO DA SILVA MONTALVÃO RENOVAÇÃO 04/05/2023 -31/12/2023 089/23 15/05

TÉCNICOS DE VÔLEI DE QUADRA

REGISTRO CBV NOME DO TRANSACIONADO NÍVEL TIPO DE
MOVIMENTAÇÃO

NOTA OFICIAL CBV DATA

132716 CARLOS ALEXANDRE GOVEIA PEREIRA TÉCNICO NACIONAL NÍVEL II RENOVAÇÃO 086/23 10/05

147596 CRISTIANO BANISKI TÉCNICO NACIONAL NÍVEL II RENOVAÇÃO 086/23 10/05

133307 ROGERIO MARTINS TÉCNICO NACIONAL NÍVEL I RENOVAÇÃO 089/23 15/05

132081 GABRIEL SCIPIONI TÉCNICO NACIONAL NÍVEL I RENOVAÇÃO 089/23 15/05

Letícia Miranda

Departamento de Registro

7 – ARBITRAGEM

ESCALA LIGA AMADORA DE VOLEIBOL DE MARINGÁ

A coordenação de arbitragem torna público a convocação dos árbitros para atuarem na Liga

Amadora de Voleibol de Maringá.

Data Dia Horario Local Equipe 1 Equipe 2 Categoria Naipe Promotora Pgto 1º Árbitro 2º Árbitro Apontador

15/05 SEG 19:00
MGA

CLUBE
MGA

CLUBE
OLIMPICO

MASTER
50+

F
LIGA

AMADORA
VOL MGA

J CESAR M EDARI C FELIPE C

15/05
SEG 20:00

MGA
CLUBE

UNIDOS
PELO
VOLEI

MGA CLUBE ADULTO F
LIGA

AMADORA
VOL MGA

J EDARI C CESAR M FELIPE C

15/05
SEG 21:00

MGA
CLUBE

APCEF FENIX
MASTER

50+
F

LIGA
AMADORA
VOL MGA

J CESAR M EDARI C FELIPE C

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

16/05 TER 19:30 COUNTRY K2 VOLEI COUNTRY B
MASTER

40+
F

LIGA
AMADORA
VOL MGA

J
FERNANDO

G
LUCAS G

RAFAELY
O

16/05 TER 20:30 COUNTRY COUNTRY K2 VOLEI ADULTO F
LIGA

AMADORA
VOL MGA

J LUCAS G
FERNANDO

G
RAFAELY

O

18/05 QUI 19:30 APCEF APCEF
PROJETO

VOLEI
ADULTO F

LIGA
AMADORA
VOL MGA

J GISELI P DANIELE R KAREN M

18/05
QUI 20:30 APCEF APCEF AUTHENTIC ADULTO M

LIGA
AMADORA
VOL MGA

J DANIELE R GISELI P KAREN M

18/05
QUI 21:30 APCEF

SOUL
VOLEI

MANDAGUARI ADULTO M
LIGA

AMADORA
VOL MGA

J GISELI P DANIELE R KAREN M

18/05 QUI 19:30 COUNTRY
ALBOR
SPORT

COUNTRY A
MASTER

40+
F

LIGA
AMADORA
VOL MGA

J EDERSON C PAULO P DEYSE P

18/05 QUI 20:30 COUNTRY UNICAM
NOVA

ESPERANÇA
ADULTO  M

LIGA
AMADORA
VOL MGA

J PAULO P EDERSON C DEYSE P

18/05 QUI 21:30 COUNTRY COUNTRY ARAMASTER MASTER    M
LIGA

AMADORA
VOL MGA

J EDERSON C PAULO P DEYSE P

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir

desta data.

Jandrey Vicentin

Presidente